
5-18 Katalog č. 16Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz

Řada MVSY 100 MVSY 156 MVSY 188
Připojovací závit M5 G1/8“ G1/4“ (G1/8“ pro výfuk 3 a 5)
Průtok [Nl/min] 200 630 760
Pracovní tlak [MPa] 0,2 až 0,7 0,15 až 0,7, resp. 0,2 až 0,7 pro provedení 5/3
Příkon [W, VA] 1,2W pro stejnosměrné napětí, 2,5/1,6VA pro střídavé napětí (sepnutí/držení), indikace stavu LED diodou
Čas odezvy [ms] 12, resp. 15 pro provedení 5/3 19, resp. 32 pro provedení 5/3 23, resp. 50 pro provedení 5/3
Tolerance napětí cívky ±10%
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +50
Krytí IP40

PMVSY 156 42 D24Objednací kódy

5/2 monostabilní 
(s 1 cívkou)

5/2 bistabilní 
(se 2 cívkami)

5/3 se střední po-
lohou uzavřenou

Nová řada rozvaděčů s malými nároky na prostor a s lepšími tech-
nickými parametry (např. nižší spotřeba el. energie). K dispozici jsou 
varianty pro přímou nebo skupinovou montáž s vývody z rozvaděče 
nebo ze základní desky pro pohodlnou údržbu. Rozvaděče řady MVSY 
jsou nepřímo ovládané. V nabídce jsou provedení 5/2 s jednou i dvěma 
cívkami a 5/3 se střední uzavřenou, odvětranou i s polohou pod tlakem.

Tento rozvaděč obsahuje pryžové těsnicí prvky.

Objednací kódy základních desek pro skupinovou montáž Rozvaděče řady MVSY je možné montovat na základní desku 
s předem stanoveným počtem pozic. Není možné jednoduše 
přidávat k již vytvořené sestavě další pozice - bylo by nutné 
desku vyměnit, nebo vytvořit další skupinu rozvaděčů. 
Pro případné další rozšíření doporučujeme desku s více 
pozicemi a nevyužité pozice zaslepit příslušnými záslepkami. 
Rozvaděče se na základní desku montují přímo - není nutný 
žádný adaptér. Jednotlivé rozvaděče, jsou-li namontovány 
na základní desce, je možné demontovat samostatně, odšrou-
bováním dvou šroubů přístupných z vrchní strany rozvaděče. 
Elektrické kabely jsou přivedeny ke každé cívce samostatně.  
K dispozici jsou ale i základní desky se společným konekto-
rem - pro více informací kontaktujte naše technické oddělení.

PMVSY 100 M-5M 4

Velikost
100 řada MVSY 100, závit M5**

100M řada MVSY 100, bez závitů 
pro skup. montáž s vývody *

156 řada MVSY 156, závit G1/8“
156M řada MVSY 156, bez závitů 

pro skup. montáž s vývody *
188 řada MVSY 188, závit G1/4“

188M řada MVSY 188, bez závitů 
pro skup. montáž s vývody *

Funkce

41

42

42C

42P

42R

5/3 se střední po-
lohou pod tlakem

5/3 se střední po-
lohou odvětranou

             Napětí cívky
D6 6 V DC ± 10%

D12 12 V DC ± 10%
D24 24 V DC ± 10%
A220 230 V AC ± 10%, 

50-60 Hz

*)  Tyto rozvaděče nemají vývody se závity, ale tyto vývody jsou 
na základní desce skupinové montáže, viz podrobnosti níže

Velikost
100 řada MVSY 100
156 řada MVSY 156
188 řada MVSY 188

Typ
-5B rozvaděč se závity

M-5M rozvaděč bez závi-
tů, deska s vývody+

Počet pozic

2 až 10 pro 2 až 10 
rozvaděčů

Základní desky mohou být pro rozva-
děče se závity - PMVSYxxx4... - tyto 
rozvaděče mají závity na všech pěti 
portech (porty 1,2,3,4 a 5). V tomto pří-
padě se použije deska PMVSYxxx-5Bx, 
která má jen vývody portů 1,3 a 5.

K dispozici jsou rovněž základní desky pro rozvaděče bez 
závitů - PMVSYxxxM4... - tyto rozvaděče nemají závity ani 
vývody pracovních portů - jsou určeny výhradně pro montáž 
na desku. V tomto případě se použije deska PMVSYxxxM-
-5Mx, která má společné porty 1,3 a 5 a u každé pozice pro 
rozvaděč jsou z boku vývody portů 2 a 4. Toto uspořádání 
zjednodušuje montáž a údržbu - rozvaděč je možné ze sestavy 
vyjmout bez demontáže vývodů 2 a 4.

Konektor s kabelem o délce 0,5m je 
součástí dodávky. K dispozici jsou 
i konektory s kabelem: 
o délce 5m ... obj. kód PMVSY-C5  
o délce 10m ... obj. kód PMVSY-C10.

ELEKTROMAGNETICKÉ ROZVADĚČE 
ŘADY MVSY

**)  K těmto rozvaděčům není možné použít přímé šroubení 
na hadici ∅6

+) Pro řadu MVSY 100 lze použít pouze
přímé válcové šroubení na hadici ∅4
(N102-004-000-01) a ∅6 (N102-006-000-01)



5-19Katalog č. 16 Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz

ELEKTROMAGNETICKÉ ROZVADĚČE 
ŘADY MVSY

Rozměry rozvaděčů řady MVSY 100
Typ 5/2 s jednou cívkou:                                                                                   Typ 5/2 se dvěma cívkami:

Objednací kódy záslepek pro základní desky pro skupinovou montáž
PMVSY 100 - 5P

Velikost
100 řada MVSY 100
156 řada MVSY 156
188 řada MVSY 188

Záslepka
-5P záslepka

 Záslepka

2x šroub

1x záslepka

Objednací kódy držáků samostatných rozvaděčů se závity
PMVSY 100 - 1A

Velikost
100 řada MVSY 100
156 řada MVSY 156
188 řada MVSY 188

Typ držáku
-1A vodorovný
-2A svislý

Vodorovný držák

Svislý držák Držáky je možné 
použít pro samostatně 
montované rozvaděče 
se závity - rozvaděče ne-
mají průchozí montážní 
otvory, proto je někdy 
výhodné použít držák 
pro snadnější montáž.
Svislé držáky jsou urče-
ny pouze pro monosta-
bilní rozvaděče  
(1 cívka, funkce 41).

Záslepky se používají pro zaslepení vývodů ze základní desky v případě, že ne všechny 
pozice jsou momentálně obsazeny a plánuje se rozšíření sestavy v budoucnosti. V ta-
kovém případě se pak jen vymění záslepka za rozvaděč a deska zůstává nezměněna.

Typ 5/3:
Vodorovný držák:                                            Svislý držák:

Funkce Hmotnost [kg]

41 0,030

42 0,043

42C/P/R 0,055



5-20 Katalog č. 16Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz

ELEKTROMAGNETICKÉ ROZVADĚČE 
ŘADY MVSY

Rozměry rozvaděčů řady MVSY 156
Typ 5/2 s jednou cívkou:                                                                                   Typ 5/2 se dvěma cívkami:

Vodorovný držák:

Rozměry rozvaděčů řady MVSY 188
Typ 5/2 s jednou cívkou:                                                                                   Typ 5/2 se dvěma cívkami:

Typ 5/3:

Svislý držák:

Vodorovný držák:

Svislý držák:

Funkce Hmotnost 
[kg]

41 0,068

42 0,087

42C/P/R 0,096

Funkce Hmotnost 
[kg]

41 0,084

42 0,106

42C/P/R 0,116

Typ 5/3:



5-21Katalog č. 16 Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz

ELEKTROMAGNETICKÉ ROZVADĚČE 
ŘADY MVSY

Řada A B C D E F G H I J K
100 16,5 49 G1/8“ 12,5 12,5 20 50,1 75 24,5 16 108,5
156 21 60 G1/4“ 11,5 16,5 26 58,6 96,5 22,8 20 134,5
188 21 60 G1/4“ 11,5 16,5 26 58,6 105,5 37,5 21 145

Rozměry desek pro skupinovou montáž rozvaděčů řady MVSY
Řada Hodnota Počet pozic

2 3 4 5 6 7 8 9 10
100 L 48,5 59 69,5 80 90,5 101 111,5 122 132,5

P 30,5 41 51,5 62 72,5 83 93,5 104 114,5
Hmotnost 
[kg]

0,07 0,08 0,10 0,12 0,13 0,15 0,16 0,18 0,19

156 L 60 76 92 108 124 140 156 172 188
P 40 56 72 88 104 120 136 152 168
Hmotnost 
[kg]

0,14 0,17 0,21 0,24 0,28 0,31 0,35 0,39 0,42

188 L 66 85 104 123 142 161 180 199 218
P 46 65 84 103 122 141 160 179 198
Hmotnost 
[kg]

0,18 0,23 0,27 0,32 0,37 0,42 0,47 0,52 0,57

Rozvaděč s funkcí 4E2C

Rozvaděč s funkcí 4E2

Rozvaděč s funkcí 4E1

A A
B

3x C z obou stran

D E
F

G

H
I

skrzJ
K

M
M

N
O Q

Řada Hodnota Počet pozic
2 3 4 5 6 7 8 9 10

100 L 47,5 60 72,5 85 97,5 110 122,5 135 147,5
P 39,5 52 64,5 77 98,5 102 114,5 127 139,5
Hmotnost 
[kg]

0,18 0,2 0,28 0,32 0,37 0,41 0,46 0,50 0,55

156 L 59,5 77 94,5 112 129,5 147 164,5 182 199,5
P 49,5 67 84,5 102 119,5 137 154,5 172 189,5
Hmotnost 
[kg]

0,25 0,3 0,40 0,47 0,55 0,62 0,69 0,77 0,84

188 L 61 80 99 118 137 156 175 194 213
P 49 68 87 106 125 144 163 182 201
Hmotnost 
[kg]

0,39 0,5 0,62 0,74 0,85 0,97 1,09 1,20 1,32

Řada A B C D E F G H I J K M N O Q R S T U V W X
100 7 15 12,5 G1/8“ 7,4 22,2 32 61,6 18,5 12,5 4 29,9 24,6 16 15,2 55,8 22,8 G1/8“ 8 (15) 16 32,6 20,4
156 8,5 19 17,5 G1/4“ 10 27,5 38 70,3 21 17,5 5 33,7 29 20 19 68 32,8 G1/4“ 17,6 20 39 24,8
188 7 24 19 G1/4“ 9,4 28,9 41 73,3 20,8 19 6 35,4 31,5 21 20,5 73 36,6 G1/4“ 19,1 21 42 26,4

A

B C
D pro každou

pozici

E
F

G
H

2x2-∅4,5
skrz

I J
K K

M
N

O
Q

R
S3x T z obou stran

U

V
V

W

X

Řada M N O Q
100 9 10,5 19 14
156 10 16 22 14,5
188 10 19 23,5 14,5

Typ -5B pro rozvaděče se závity

Typ M-5M pro rozvaděče bez závitů


